участвовавшие в Чемпионате субъекта СЗФО по быстрым шахматам – с уплатой 

заявочного взноса в размере 1000 (одна тысяча) рублей; 

− участники с рейтингом по быстрым шахматам менее 2400, не участвовавшие в 

Чемпионате субъекта СЗФО по быстрым шахматам – с уплатой заявочного взноса в 

размере 1500 (одна тысяча пятьсот) рублей. 

Для женщин:  

участницы, занявшие 1-3 место в Чемпионате субъекта СЗФО по быстрым 

шахматам; чемпионка СЗФО по быстрым шахматам 2025 года; международные 

гроссмейстеры, мастера спорта СССР и России; участницы с рейтингом по быстрым

[...]

участвовавшие в Чемпионате субъекта СЗФО по быстрым шахматам – с уплатой 

заявочного взноса в размере 800 (восемьсот) рублей; 

− участницы с рейтингом по быстрым шахматам менее 2100, не участвовавшие 

в Чемпионате субъекта СЗФО по быстрым шахматам – с уплатой заявочного взноса 

в размере 1200 (одна тысяча двести) рублей. 

Заявочные взносы уплачиваются участниками наличными деньгами в момент 

регистрации. 

Если спортсмен, уплатив заявочный взнос, до начала жеребьевки первого тура 

проинформирует главного судью о своем отказе от участия в Соревнованиях,